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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

PROTOKÓŁ NR 14/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 listopada 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Zaopiniowanie projektu: 

 budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012, 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2011. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2012. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 14 posiedzenie Komisji. 

Jednocześnie zaproponowała wprowadzenie do porządku posiedzenia pkt 7 w brzmieniu:            

„7. Podsumowanie posiedzeń wyjazdowych Komisji do placówek oświatowych i kulturalnych 

prowadzonych przez Powiat Zgierski.” 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia z ww. zmianą. W związku z tym ulegnie 

zmianie dotychczasowa numeracja porządku posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisja przekazała, że posiada informację, iż Starosta skierował pismo do 

Burmistrza Ozorkowa w sprawie dotyczącej Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego 

Księcia w Ozorkowie. Poprosiła o przybliżenie tematu.  

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki poinformował, że w przyszłym tygodniu wybiera się 

do Burmistrza Ozorkowa na negocjacje dotyczące tej placówki.  

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie sytuacji Zespołu Szkół Nr 1                         

im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach.  
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Starosta przekazał, że są projekty uchwał w sprawach likwidacji poszczególnych szkół 

wchodzących w skład Zespołu, ponieważ  procedura dotycząca likwidacji przewiduje 

zaopiniowanie takich projektów przez związki zawodowe. Do Burmistrza Miasta-Gminy 

Stryków Zarząd Powiatu zwrócił się z propozycją przejęcia tej placówki, jak również                    

w ubiegłym tygodniu Starosta spotkał się z Burmistrzem między innymi w tej sprawie. 

Odpowiedzi na to pismo jeszcze nie ma, być może będą potrzebne dalsze rozmowy.   

 

Dyrektor ZS Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Oświaty Rady Miejskiej                         

w Strykowie. Na posiedzeniu był obecny także Burmistrz Strykowa. Przekazał, że w kwestii 

przejęcia szkoły w Bratoszewicach nie zajął jeszcze stanowiska, będą rozmowy z władzami 

powiatu  w tej sprawie. Nie wiadomo, jakie powiat złoży propozycje, dopiero po spotkaniu              

z władzami powiatu będzie można coś więcej powiedzieć.  

Dyrektor ma nadzieje, że każdemu leży na sercu los tej placówki. Szkoła w tym terenie jest 

bardzo mocno umocowana. Jest potrzebna w tym środowisku. Podnosiła, aby sytuacji nie 

wydłużać, bo to szkodzi szkole, naborowi do niej. Brak naboru jednego rocznika powoduje 

niepowetowane straty.  

 

Starosta powiedział, że negocjacje trwają, więc w tej chwili nie chciałby jeszcze przekazywać 

informacji. Burmistrz Strykowa zaproponował pewne rozwiązanie. Starosta ma nadzieję,                

że w przyszłym tygodniu dojdzie do spotkania z mecenasem reprezentującym stronę 

spadkobierców oraz z przedstawicielem Akademii Futbolu, która jest integralnie w to 

wciągnięta, na którym zostanie przedstawiona ta propozycja. Może są jakiś szanse na to,              

by szkoła może trochę w innym miejscu, ale w strukturach Gminy Stryków mogła zaistnieć.    

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła jak najszybsze rozwiązanie problemu tej szkoły.                    

Ma nadzieję, że uda się go wspólnie z Gminą Stryków rozwiązać bez jej likwidacji. 

 

Dyrektor zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o kierunki kształcenia to tylko w techniku 

logistyku nakładają się z Zespołem Szkół Nr 1 w Głownie. Nabór mają całkowity,                   

więc o czymś to świadczy. Jeżeli chodzi o matury to ze wszystkich przedmiotów była 100% 

zdawalność oprócz matematyki, która wypadła najsłabiej. Ale już wiedzą gdzie leży problem 

i podjęli działania dla jego rozwiązania. Dzisiaj jest matura próbna, która pokaże czy to 

przyniosło już efekt. Jeżeli chodzi o egzaminy zawodowe to są ponad średnią województwa, 

czy średnią krajową. Poprosiła o wsparcie, żeby z tej trudnej sytuacji wybrnąć.  

 

Radny Dariusz Cłapa poprosił o informacje dotyczące zamiaru likwidacji Specjalnego 

Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu. 

 

Starosta przekazał, że o zamiarze takiej decyzji dyrektorzy Specjalnego Ośrodka 

Wychowawczego i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego zostali poinformowani. 

Informację tę przyjęli spokojnie, spodziewali się tego, że któryś Zarząd taką decyzję 

podejmie. Na pewno dzieci tego nie odczują.  

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekty: 

 budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 
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Przewodnicząca Komisji poprosiła o wskazanie: 

 wydatków majątkowych na szkolnictwo specjalne z środków pochodzących z wpływów 

za korzystanie ze środowiska naturalnego zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska; 

 gdzie znaleźć w projekcie budżetu środki na wspieranie uzdolnionych uczniów zgodnie           

z projektem uchwały, który będzie przedmiotem  obrad dzisiejszej sesji; 

 jakie środki są przypisane dla poszczególnych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych             

i  Młodzieżowych Domów Kultury; 

 gdzie ujęta jest dotacja dla Liceum Katolickiego w Głownie; 

 w jakiej wysokości jest zaplanowana dotacja dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki 

Publicznej im. B. Prusa w Zgierzu czy w wysokości 70.000 zł czy 90.000 zł                                

– są sprzeczne dane.  

 

Skarbnik odniosła się do podniesionych kwestii. 

 W projekcie budżetu zostało zaplanowane 300.000 zł z tytułu wpływów z Urzędu 

Marszałkowskiego za korzystanie ze środowiska naturalnego, z czego:  

55.000 zł przeznaczone na termomodernizację Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie,  

245.000 zł na termomodernizacje Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                  

w Zgierzu. 

 Środki na wspieranie uzdolnionych uczniów nie są zaplanowane w projekcie budżetu.  

 W projekcie budżetu zaplanowane są następujące kwoty: 

PPP w Aleksandrowie Łódzkim   383.000 zł, 

PPP w Głownie     380.000 zł, 

PPP w Ozorkowie    480.000 zł, 

PPP w Zgierzu     700.000 zł, 

MDK w Ozorkowie    602.000 zł   i  3.803 zł na dokształcanie, 

MDK w Zgierzu     685.000 zł   i  3.469 zł  na dokształcanie. 

 Środki dla Liceum Katolickiego ujęte są w kwocie dotacji dla szkół niepublicznych. 

 Dotacja dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej jest zaplanowana w wysokości 

90.000 zł. W opisówce jest wskazana błędna kwota. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w projekcie budżetu na rok 2012 jest kwota 

800.000 zł przeznaczona na adaptację budynku przy ul. Dąbrowskiego na potrzeby MDK               

w Zgierzu. Poza tym są przeznaczone środki dla kolejnych następujących placówek                        

w Zgierzu: 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica - II etap termomodernizacji,  

 Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka - II etap termomodernizacji,  

 Ośrodka Szkolno-Wychowawczego - termomodernizacja.   

Dla Głowna natomiast jest zaplanowana, w wydatkach majątkowych, tylko kwota 55.000zł 

dla Zespołu Szkół Specjalnych. Przecież w Głownie też są inne placówki, które mają 

potrzeby.  Powinno się dbać o cały powiat. W związku z tym radna zastanawiała się dlaczego 

nie mogłoby być z tej kwoty 800.000 zł np. 500.000 zł przeznaczone na budowę boiska przy 

Zespole Szkół Nr 1 im. prof. Romualda Adama Cebertowicza w Głownie. 

 

Radny Dariusz Cłapa podkreślił, że w Zgierzu są 3 szkoły i tak naprawdę żadna z nich nie 

posiada boiska. Także daleki byłby od stwierdzenia, że akurat zbyt dużo w tym momencie 

środków jest lokowane w Zgierzu. Zgodził się, że powinno być wybudowane boisko                   

w Głownie, ale muszą być przyjęte jakieś priorytety. Pełen obraz sytuacji byłby po 

rozważeniu wszystkich inwestycji realizowanych od początku funkcjonowania powiatu. 
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Skarbnik oznajmiła, że na pewno adaptacja budynku przy ul. Dąbrowskiego będzie rozłożona 

w czasie. Czynione są starania, aby pozyskać środki z zewnątrz na to zadanie. Jeżeli by się to 

udało wówczas zaplanowana kwota mogłaby być niższa.  

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że powiat chce się pozbyć dobrze funkcjonującego 

MDKu w Ozorkowie, a na MDK w Zgierzu przeznacza 800.000 zł.   

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński zaznaczył,                      

że należy pamiętać o jednej rzeczy, że to powiat wnioskował o ten budynek do Wojewody 

Łódzkiego z określonym uzasadnieniem, z określonym jego przeznaczeniem. W związku                 

z tym nie może być tak, że teraz po jego przejęciu powiat nic nie będzie robił, że budynek 

będzie stał i niszczał. Dyrektor MDK ma przygotować wizję rozmieszczenia pomieszczeń.             

W trybie ustawy o zamówieniach publicznych będzie wyłoniony  projektant z uprawnieniami, 

który te oczekiwania dyrektora i ograniczenia techniczne budynku wykona. Kwotę 800.000 zł 

należy traktować zupełnie tak hasłowo, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma kosztorysu 

inwestorskiego, więc nie są znane koszty adaptacyjne.  W tej chwili szykowany jest wniosek 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, z którego jest możliwość pozyskania 

środków w połowie w formie dotacji  i w połowie w formie kredytu. Niemniej jednak powiat 

też musi mieć w budżecie jakieś pieniądze zabezpieczone na to zadanie. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2012 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2011 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie. 

  

Ad. 5 

Komisja opracowała plan pracy na rok 2012, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6  

1. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom 

 

Naczelnik przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2012  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu zgierskiego 

Naczelnik  przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego           

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 – druk „B” 

Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujące potrzeby zgłoszone przez placówki 

podczas ich wizytowania:  

Ozorków 

 Zespół Szkół Specjalnych – wymiana instalacji elektrycznej; 

 Zespół Szkół Zawodowych – naprawa dachu budynku szkoły, odpadająca elewacja na 

budynku szkoły, remont sali gimnastycznej przy warsztatach; 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących – remont pomieszczeń szatni uczniowskich                          

i prysznicy przy sali gimnastycznej, odwodnienie terenu szkoły. 

 

Zgierz 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica  – w trakcie realizacja 

projektu termomodernizacji szkoły, brak boiska; 

 Zgierski Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II – potrzeba 

termomodernizacji szkoły, wymiana oświetlenia na sali gimnastycznej, brak boiska;  

 Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka - w trakcie realizacja projektu 

termomodernizacji szkoły, brak boiska; 

 Młodzieżowy Dom Kultury – wymiana schodów; 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – remont dachu, remont łazienek; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – dostosowanie placówki dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

Głowno 

 Zespół Szkół  Licealno-Gimnazjalnych – remont szatni i prysznice, schody przy sali 

gimnastycznej; 

 Zespół Szkół Nr1 im. prof. Romualda Adama Cebertowicza   -  obróbka metalowa 

dachu (orynnowanie), brak boiska, remont warsztatów, termomodernizacja szkoły; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – termomodernizacja budynku; 

 Zespół Szkół Specjalnych – termomodernizacja budynku; 

Zespól Szkół Nr1im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach – termomodernizacja 

budynku. 
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Aleksandrów 

 Liceum Ogólnokształcące im Mikołaja Kopernika – remont sanitariatów II piętro, 

termomodernizacja szkoły; 

 Zespół Szkół Zawodowych – remont schodów w budynku B; 

 Zespół Szkół Specjalnych – termomodernizacja budynku szkoły, wjazd; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – wydzielenie sali do zajęć na potrzeby 

Poradni. 

 

Komisja ustaliła, że ww. potrzeby przekaże do Zarządu Powiatu Zgierskiego w celu 

rozważenia możliwości ich realizacji.  

 

Ad. 8  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 12 posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 13 posiedzenia. 

 

Ad. 9 

Komisja ustaliła termin następnego posiedzenia na 21 grudnia, o godz. 15
00

.  

 

Naczelnik przekazał, że 18 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Zgierzu miało miejsce 

podsumowanie Igrzysk Młodzieży Szkolnej Licealiady i Gimnazjady, jeśli chodzi o zmagania 

sportowe. Na wszystkie powiaty województwa łódzkiego Powiat Zgierski zajął I miejsce. 

Starosta odebrał puchar  i statuetkę w związku z tym wyróżnieniem. Jest to ogromny sukces. 

Przewodnicząca Komisji także uczestniczyła w tym podsumowaniu.  

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 14 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 

 

 

 


